

**Bogner Holding ApS**

**Stenbjergvej 4A  
8410 Rønde**

**CVR-nummer: 41314249**

**ÅRSRAPPORT**

**1. januar - 31. december 2021**

**(2. regnskabsår)**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23. juni 2022

  
Bjarne Bogner  
Dirigent

CVR-nr. 34480370

Niels Brocks Gade 12, 2.  
8900 Randers C

Telefon 86461244  
Telefax 86462880

[www.revi-midt.dk](http://www.revi-midt.dk)  
[info@revi-midt.dk](mailto:info@revi-midt.dk)

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Bogner Holding ApS  
Stenbjergvej 4A  
8410 Rønde

CVR-nr.: 41 31 42 49  
Stiftet: 24. februar 2020  
Kommune: Syddjurs  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Bjarne Bogner

**Pengeinstitut**

Jyske Bank  
Østergade 4  
8000 Aarhus C

**Revisor**

REVIMIDT  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Niels Brocks Gade 12, 2.  
8900 Randers C

## HOVED- OG NØGLETAL

	2021 kr. 1000 Koncern	2019/20 kr. 1000 Koncern
<b>HOVEDTAL</b>		
Resultat af primær drift	25.011	20.225
Resultat af finansielle poster	8.983	-8.970
Årets resultat	28.441	6.868
Balancesum	379.465	351.692
Egenkapital	165.191	175.306
<b>PENGESTRØMME</b>		
- fra driftsaktivitet	44.560	-136.378
- fra investeringsaktivitet	-10.990	-8.480
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-12.129	-8.460
- fra finansieringsaktivitet	-6.402	-11.328
Antal personer beskæftiget	100	97
<b>NØGLETAL i %</b>		
Afkastningsgrad	6,6	5,8
Soliditetsgrad	43,5	49,8
Forrentning af egenkapital	16,7	4,5

**Forklaring af nøgletal**

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

## LEDELSESBERETNING

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernen har i regnskabsåret beskæftiget sig med udvikling, produktion og salg af mikrokraftvarmeteknologi samt hermed beslægtet virksomhed, handel og fabrikation, fortrinsvis med kunder fra Rusland, samt med udlejning af fast ejendom.

### **Usædvanlige forhold**

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på tkr. 28.441, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på tkr. 165.192.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

### **Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Der forventes et resultat for det kommende år, på tkr. 15.000.

### **Selskabets videnressourcer**

Koncernens videnressourcer blev væsentlig udvidet, og der er ansøgt om flere patenter.

### **Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf**

Koncernens politik for arbejdsmiljø og sikkerhed er blevet nøje fulgt, herunder vurderes det, at alle lovmæssige krav er overholdt, således at indvirkninger på det eksterne miljø er begrænset på forsvarlig vis.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernens udviklingsaktiviteter blev væsentligt udvidet for at øge konkurrenceevnen på længere sigt.

### **Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger**

Markedet i 2021 har været på niveau med 2020, dog har der været en del usikkerhed og skift i de enkelte markeder pga. Corona pandemien. Herunder har det givet udfordringer for drift og udvikling med komponentmangel og usædvanlige lange leveringstider.

I 2021 har koncernen gennemført og igangsat mange produktudviklinger og markedsaktiviteter. På den baggrund anses koncernens resultat for 2021 for acceptabelt.

Salget i Nordamerika har været utilfredsstillende i 2021.



## LEDELSESBERETNING

### **Kapitalberedskabet**

Koncernen har en sund organisk selvfinansierende vækst og indretter sine aktiviteter efter indtjeningen. Koncernen har desuden en god likviditet, relativ stor egenkapital samt solide varelagre som understøtter kapitalberedskabet.

### **Strategi og målsætninger**

#### **Strategi**

Koncernen har en strategi om kontrolleret vækst, både i nye markeder og med nye produkter. Der er koncernens strategi at være markedsledende i effektområdet 3-80 kWe med udgangspunkt i det europæiske markedsområde.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021 Koncern	2019/20 Koncern	2021 Moder	2019/20 Moder
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>85.104.692</b>	<b>82.409.791</b>	<b>-46.750</b>	<b>-20.000</b>
1 Personalemkostninger	-56.813.665	-57.225.149	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.279.595	-4.944.212	0	0
Andre driftsomkostninger	0	-16.418	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>25.011.432</b>	<b>20.224.012</b>	<b>-46.750</b>	<b>-20.000</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.469.690	-8.260.404	11.572.458	-2.246.817
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	263.879	177.417	0	0
Andre finansielle indtægter	256.670	124.296	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	474.037	0
Andre finansielle omkostninger	-1.006.525	-1.009.470	-75.016	-2.702
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>33.995.146</b>	<b>11.255.851</b>	<b>11.924.729</b>	<b>-2.269.519</b>
Skat af årets resultat	-5.553.821	-4.388.054	-87.417	4.994
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>28.441.325</b>	<b>6.867.797</b>	<b>11.837.312</b>	<b>-2.264.525</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
AKTIVER

	2021 Koncern	2020 Koncern	2021 Moder	2020 Moder
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.871.350	736.362	0	0
2 Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt	2.012.141	773.945	0	0
2 Udviklingsprojekter under udførelse	4.898.067	4.816.250	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>9.781.558</b>	<b>6.326.557</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
3 Grunde og bygninger	78.717.199	65.473.283	0	0
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.819.692	1.299.137	0	0
3 Indretning af lejede lokaler	690.433	1.032.941	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>81.227.324</b>	<b>67.805.361</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.617.959	34.548.269	24.725.980	58.077.144
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	36.459.616	0
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.635.874	1.278.428	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>11.253.833</b>	<b>35.826.697</b>	<b>61.185.596</b>	<b>58.077.144</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>102.262.715</b>	<b>109.958.615</b>	<b>61.185.596</b>	<b>58.077.144</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
AKTIVER

	2021 Koncern	2020 Koncern	2021 Moder	2020 Moder
Råvarer og hjælpematerialer	46.690.679	41.333.039	0	0
Varer under fremstilling	3.193.267	1.163.782	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.986.494	18.668.894	0	0
<b>Varebeholdninger</b>	<b>60.870.440</b>	<b>61.165.715</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.103.646	17.020.641	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	842.156	1.031.735
Selskabsskat	0	0	0	0
Andre tilgodehavender	5.038.256	2.331.737	0	0
Udskudt skatteaktiv	0	0	0	0
6 Periodeafgrænsningsposter	383.795	881.268	0	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>19.525.697</b>	<b>20.233.646</b>	<b>842.156</b>	<b>1.031.735</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>196.807.554</b>	<b>160.336.779</b>	<b>3.910.526</b>	<b>1.097.298</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>277.203.691</b>	<b>241.736.140</b>	<b>4.752.682</b>	<b>2.129.033</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>379.466.406</b>	<b>351.694.755</b>	<b>65.938.278</b>	<b>60.206.177</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
PASSIVER

	2021 Koncern	2020 Koncern	2021 Moder	2020 Moder
Virksomhedskapital	40.000	40.000	40.000	40.000
Reserve for opskrivninger	5.381.450	20.619.176	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	3.363.094
Andre lovpligtige reserver	-95.473	-205.331	0	0
Overført resultat	58.947.149	31.705.592	64.233.125	48.756.342
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	7.000.000	1.000.000	7.000.000
Minoritetsinteresser	99.918.970	116.146.783	0	0
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>165.192.096</b>	<b>175.306.220</b>	<b>65.273.125</b>	<b>59.159.436</b>
Hensættelse til udskudt skat	6.537.258	1.635.464	0	0
7 Andre hensatte forpligtelser	9.000.000	9.000.000	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>	<b>15.537.258</b>	<b>10.635.464</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Prioritetsgæld	25.177.174	20.959.836	0	0
Anden gæld	3.824.371	3.818.054	0	0
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>29.001.545</b>	<b>24.777.890</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
PASSIVER

	2021 Koncern	2020 Koncern	2021 Moder	2020 Moder
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.697.481	1.729.505	0	0
Kreditinstitutter	9.301.945	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	137.644.333	120.193.279	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.453.461	8.833.219	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.609	1.895
Selskabsskat	643.538	1.159.101	643.544	1.024.846
Anden gæld	7.974.943	9.047.975	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	19.806	12.102	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>169.735.507</b>	<b>140.975.181</b>	<b>665.153</b>	<b>1.046.741</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>198.737.052</b>	<b>165.753.071</b>	<b>665.153</b>	<b>1.046.741</b>
 <b>PASSIVER</b>	 <b>379.466.406</b>	 <b>351.694.755</b>	 <b>65.938.278</b>	 <b>60.206.177</b>

- 9 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38
- 10 Tilbagetrædelseserklæring
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021 Koncern	2020 Koncern	2021 Moder	2020 Moder
Virksomhedskapital primo	40.000	40.000	40.000	40.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>
Årets overkurs ved emission	0	0	0	61.233.600
Overført til frie reserver	0	0	0	-61.233.600
<b>Overkurs ved emission ultimo</b>	<b>5.381.450</b>	<b>20.619.176</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Reserve for opskrivninger primo	20.619.176	19.738.506	0	0
Årets opskrivning	1.315.603	910.343	0	0
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-16.553.329	-29.673	0	0
<b>Reserve for opskrivninger ultimo</b>	<b>5.381.450</b>	<b>20.619.176</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	0	0	3.363.094	0
Vedtaget udbytte i datterselskab	0	0	-4.639.471	-3.100.000
Årets bevægelse, resultatdisponering	0	0	0	6.312.733
Årets bevægelse, kapitalregulering	0	0	1.257.615	150.361
Valutakursregulering, udenlandske dattervirksomheder	0	0	18.762	0
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.363.094</b>
Andre lovpligtige reserver primo	-128.866	0	0	0
Årets bevægelse	33.393	-205.331	0	0
<b>Andre lovpligtige reserver ultimo</b>	<b>-95.473</b>	<b>-205.331</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Overført resultat, primo	31.705.592	31.837.795	48.756.342	0
Årets resultat	28.441.325	6.867.797	11.837.312	-8.577.258
Valutakursregulering, udenlandske dattervirksomheder	60.418	0	0	0
Foreslået udbytte	-1.000.000	-7.000.000	-1.000.000	-7.000.000
Tilgang af minoritetsinteresser	16.495.341	0	0	0
Afgang af minoritetsinteresser	-16.755.527	0	0	0
Overført fra overkurs ved emission	0	0	0	61.233.600
Vedtaget udbytte i datterselskab	0	0	4.639.471	3.100.000
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>58.947.149</b>	<b>31.705.592</b>	<b>64.233.125</b>	<b>48.756.342</b>

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021 Koncern	2020 Koncern	2021 Moder	2020 Moder
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	7.000.000	7.500.000	7.000.000	0
Foreslået udbytte	1.000.000	7.000.000	1.000.000	7.000.000
Udloddet udbytte	-7.000.000	-7.500.000	-7.000.000	0
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>7.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>7.000.000</b>
Minoritetsinteresser primo	116.146.783	109.682.484	0	0
Tilgang af minoritetsinteresser	5.393.123	601.443	0	0
Afgang af minoritetsinteresser	-34.631.950	-2.476.465	0	0
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	16.604.014	11.532.321	0	0
Udloddet udbytte til minoritetsinteresser i datterselskaber	-3.593.000	-3.193.000	0	0
<b>Minoritetsinteresser ultimo</b>	<b>99.918.970</b>	<b>116.146.783</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>14 EGENKAPITAL</b>	<b>165.192.096</b>	<b>175.306.220</b>	<b>65.273.125</b>	<b>59.159.436</b>
<b>15 Forslag til resultatdisponering</b>	<b>28.441.325</b>	<b>6.867.797</b>	<b>11.837.312</b>	<b>-2.264.525</b>

## PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2021 Koncern	2019/20 Koncern
Årets resultat	28.441.325	6.867.797
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.279.595	4.944.212
Andre reguleringer	-38.935.215	22.381.289
Ændring i hensættelser	0	-1.000.000
Ændring af driftskapital	21.009.192	-165.813.352
<b>Pengestrømme fra drift før renter</b>	<b>13.794.897</b>	<b>-132.620.054</b>
Renteindbetalinger og lignende	34.656.670	124.296
Renteudbetalinger	-1.006.525	-1.009.470
<b>Pengestrømme fra primær drift</b>	<b>47.445.042</b>	<b>-133.505.228</b>
Betalt selskabsskat	-2.886.145	-2.870.278
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>44.558.897</b>	<b>-136.375.506</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-4.339.152	-1.196.345
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	20.025
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.128.574	-8.460.004
Salg af materielle anlægsaktiver	5.482.274	3.153.790
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.245	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	2.755
Køb af virksomheder	0	-2.402.503
Salg af virksomheder	0	402.502
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-10.988.697</b>	<b>-8.479.780</b>
Afdrag langfristet gæld	4.191.630	-634.165
Udbetalt udbytte	-7.000.000	-7.500.000
Udbetalt udbytte til minoritetsinteresser i dattervirksomheder	-3.593.000	-3.193.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-6.401.370</b>	<b>-11.327.165</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>27.168.830</b>	<b>-156.182.451</b>
Likvide midler, primo	160.336.779	316.519.230
<b>Likvide midler, ultimo</b>	<b>187.505.609</b>	<b>160.336.779</b>



## NOTER

		2021 Koncern	2019/20 Koncern
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Antal personer beskæftiget		100	97
Lønninger		50.271.756	48.713.982
Pensioner		3.872.372	3.892.344
Andre omkostninger til social sikring		2.669.537	4.618.823
<b>Personaleomkostninger i alt</b>		<b>56.813.665</b>	<b>57.225.149</b>
Heraf vederlag til bestyrelse og direktion		1.950.724	1.796.712
		<b>1.950.724</b>	<b>1.796.712</b>
	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt	Udviklingsprojekter under udførelse
<b>2 Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Koncern			
Kostpris, primo	14.258.047	1.375.961	6.356.031
Tilgang i årets løb	0	1.685.631	2.653.521
Overført	2.571.707	0	-4.111.485
Kostpris 31. december 2021	16.829.754	3.061.592	4.898.067
Af-/nedskrivninger, primo	-13.521.685	-602.016	0
Årets af-/nedskrivninger	-436.719	-447.435	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	-13.958.404	-1.049.451	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.871.350</b>	<b>2.012.141</b>	<b>4.898.067</b>

## NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>			
Koncern			
Kostpris, primo	52.123.071	10.644.564	6.619.615
Tilgang i årets løb	10.575.554	1.470.957	110.547
Afgang i årets løb	-4.584.120	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2021	58.114.505	12.115.521	6.730.162
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger, primo	23.537.474	0	0
Årets opskrivninger	8.173.558	0	0
Afgang i årets løb	-287.236	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 31. december 2021	31.423.796	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-10.187.262	-9.345.427	-5.615.158
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	385.896	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.019.736	-950.402	-424.571
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	-10.821.102	-10.295.829	-6.039.729
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>78.717.199</b>	<b>1.819.692</b>	<b>690.433</b>

Ejendomsvurderinger pr. 1. oktober 2021 udgør tkr. 36.850.

## NOTER

	2021 Koncern	2020 Koncern	2021 Moder	2020 Moder
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris, primo	0	0	63.273.600	61.273.600
Tilgang i årets løb	0	0	0	2.000.000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2021	0	0	63.273.600	63.273.600
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo	0	0	-39.434.658	0
Årets resultatandele	0	0	1.999.413	6.312.733
Valutakursregulering	0	0	18.762	0
Kapitalregulering i perioden	0	0	1.257.615	-25.773
Periodens opskrivning til indre værdi	0	0	34.400.000	-42.621.618
Udloddet udbytte	0	0	-46.200.000	-3.100.000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2021	0	0	-47.958.868	-39.434.658
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Forskelsværdi/goodwill primo	43.314.531	40.912.028	42.797.752	0
Tilgang i året	0	2.402.503	0	42.797.752
Afskrivning primo	-8.766.262	-103.356	-8.559.550	0
Årets af-/nedskrivninger	-24.930.310	-8.662.906	-24.826.954	-8.559.550
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2021	9.617.959	34.548.269	9.411.248	34.238.202
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>9.617.959</b>	<b>34.548.269</b>	<b>24.725.980</b>	<b>58.077.144</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Menved Holding ApS, Favrskov Kommune	20,00%	75.603.609	12.804.482
East Consult A/S, Favrskov Kommune	100,00%	146.421	-555.782
EC Power Properties A/S, Favrskov Kommune	100,00%	47.589	-5.703

## NOTER

	Andre værdipapirer og kapitalandele	
<b>5 Andre finansielle anlægsaktiver</b>		
Koncern		
Kostpris, primo		44.901
Tilgang i årets løb		3.245
		<hr/>
Kostpris 31. december 2021		48.146
		<hr/>
Opskrivninger, primo		1.233.527
Årets opskrivninger		354.201
		<hr/>
Opskrivninger 31. december 2021		1.587.728
		<hr/>
<b>Andre finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.635.874</b>
		<hr/> <hr/>
	2021	2020
	Koncern	Koncern
<b>6 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	383.795	881.268
	<hr/>	<hr/>
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b>383.795</b>	<b>881.268</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.		
<b>7 Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensættelser, primo	9.000.000	10.000.000
Årets ændring til andre hensættelser	0	-1.000.000
	<hr/>	<hr/>
<b>Andre hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>9.000.000</b>	<b>9.000.000</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Koncernen giver 1 til 5 års reklamation/garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på tkr. 9.000 (2020: tkr. 9.000) til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

## NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Koncern				
Prioritetsgæld	22.689.342	26.874.655	1.697.481	18.517.034
Anden gæld	3.818.054	3.824.371	0	0
	<u>26.507.396</u>	<u>30.699.026</u>	<u>1.697.481</u>	<u>18.517.034</u>
<b>9 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>				
Værdi ultimo indregnet i balancen				
Børsnoterede danske aktier	6.740	0	0	0
	<u>6.740</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen				
Børsnoterede danske aktier	4.780	0	0	0
	<u>4.780</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**10 Tilbagetrædelseserklæring**

Moder:

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor tilgodehavende ved Menved Holding ApS på tkr. 36.460 i forhold til Jyske Bank A/S låneengagement med Menved Holding ApS, der udgør tkr. 7.162 pr. 31. december 2021.

**11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Koncern:

Der er pr. 31. december 2021 leasingforpligtelser fra operationel leasing for tkr. 3.846. Heraf forfalder tkr. 445 indenfor 1 år, tkr. 3.356 forfalder til betaling mellem 1 og 5 år fra balancedagen og tkr. 45 forfalder til betaling efter 5 år.

Der indgået uopsigelig lejekontrakter med en uopsigelsesperiode på 96 mdr. (2020: 110 mdr.) med en samlet forpligtelse på tkr. 20.967 pr. 31. december 2021 (2020: tkr. 31.016).

Der er stillet arbejdsgarantier overfor 3. part for i alt tkr. 23.

Der hæftes solidarisk for koncernens indkomstskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen (koncernens danske selskaber). Det samlede beløb, der hæftes for, fremgår af årsrapporten. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

## NOTER

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld i grunde og bygninger er der givet følgende pant (beløb i tkr.):

	<u>Restgæld</u>	<u>Pant</u>	<u>Bogført værdi</u>
Samsøvej 25, Hinnerup	23.104	33.780	39.600
Falstersgade 55, Aarhus	3.859	4.798	6.900
Peder Skrams Gade 15, Aarhus	<u>7.074</u>	<u>10.040</u>	<u>14.500</u>
I alt	<u>34.037</u>	<u>48.618</u>	<u>61.000</u>

**13 Nærtstående parter**

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 38 c, stk. 7.

**14 Egenkapital**

Selskabskapitalen består af 40.000 anparter á nominelt Dkk 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

	2021	2020	2021	2020
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
<b>15 Forslag til resultatdisponering</b>				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	7.000.000	1.000.000	7.000.000
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	6.312.733
Overført resultat	<u>27.441.325</u>	<u>-132.203</u>	<u>10.837.312</u>	<u>-15.577.258</u>
	<u><b>28.441.325</b></u>	<u><b>6.867.797</b></u>	<u><b>11.837.312</b></u>	<u><b>-2.264.525</b></u>